
Wijziging Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden

Purmerend

De raad van de gemeente Purmerend,

gelezen het voorstel van het presidium van 19 maart 2015

gelet op de artikelen 147 en 147 en 160 van de Gemeentewet

B E S L U I T:

 

I. De Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden Purmerend 2014 wordt ge-

wijzigd als volgt:

A. Artikel 7 wordt gewijzigd als volgt:

Nieuwe tekstBestaande tekst

Artikel 7 ICT-apparatuur raadsleden

De griffier verleent een raadslid op declaratiebasis een vergoeding

voor de aanschaf, het gebruik en onderhoud van ICT-apparatuur

Artikel 7 ICT-apparatuur

De griffier verleent een raadslid op declaratiebasis een vergoeding

voor de aanschaf, het gebruik en het onderhoud van ICT-appara-

(bijv. desktopcomputer, laptop, tablet, bijbehorende randappara-

tuur en software). Deze vergoeding bedraagt maximaal € 600.

tuur (bijv. desktopcomputer, laptop, tablet, bijbehorende randap-

paratuur en software). Deze vergoeding bedraagt 90% van de

aanschafkosten, met eenmaximum van € 600. Na het 1
e 
zittingsjaar Na het 1

e 
zittingsjaar wordt de vergoeding vastgesteld naar rato

van de - resterende - duur van het raadslidmaatschap, afgerondwordt de vergoeding vastgesteld naar rato van de - resterende -

duur van het raadslidmaatschap, afgerond in hele maanden. In in hele maanden. In een zittingsperiode kan de totale vergoeding

per raadslid het bedrag van € 600 niet overschrijdeneen zittingsperiode kan de totale vergoeding per raadslid het be-

drag van € 600 niet overschrijden

C.Artikel 13 wordt gewijzigd als volgt:

Nieuwe tekstBestaande tekst

Artikel 13 ICT-apparatuur wethouders

1.Op aanvraag worden de wethouder ten laste van de gemeente

voor de uitoefening van het ambt een computer, bijbehorende

apparatuur en software in bruikleen ter beschikking gesteld.

Artikel 13 Communicatieapparatuur

1.Op aanvraag worden de wethouder ten laste van de gemeente

voor de uitoefening van het ambt een computer, bijbehorende

apparatuur en software in bruikleen ter beschikking gesteld.
2.De wethouder ondertekent voor de bruikleen een bruikleenover-

eenkomst met de gemeente.
2.De wethouder ondertekent voor de bruikleen een bruikleenover-

eenkomst met de gemeente.
3.Het college stelt het model van de bruikleenovereenkomst vast3.Het college stelt het model van de bruikleenovereenkomst vast
4.Voor zover er sprake is van een belastingheffing in verband met

een ten laste van de gemeente ter beschikking gestelde computer,
4.Voor zover er sprake is van een belastingheffing in verband met

een ten laste van de gemeente ter beschikking gestelde computer,
bijbehorende apparatuur en software zoals bedoeld in lid 1, ont-bijbehorende apparatuur en software zoals bedoeld in lid 1, ont-
vangt de wethouder ten laste van de gemeente op aanvraag pervangt de wethouder ten laste van de gemeente op aanvraag per
jaar een tegemoetkoming van 30% van de aanschafwaarde voor

een periode van maximaal 3 jaar.
jaar een tegemoetkoming van 30% van de aanschafwaarde voor

een periode van maximaal 3 jaar.
5.Indien geen computer, bijbehorende apparatuur en software ter

beschikking is gesteld,
5.Indien geen computer, bijbehorende apparatuur en software ter

beschikking is gesteld, verleent het college de wethouder op aan-

vraag voor de uitoefening van het ambt voor verleent het college de wethouder op aanvraag voor de uitoefening

van het ambt een tegemoetkoming met een maximum van € 800een periode van maximaal 3 jaar een tegemoetkoming van 30%

van de aanschafwaarde met een maximum van € 800 voor de

aanschaf van een computer, bijbehorende apparatuur en software.

voor de aanschaf van een computer, bijbehorende apparatuur en

software.

6.Op aanvraag worden de wethouder de aanleg- en abonnements-

kosten voor de internetverbinding voor de in lid 1 of lid 3 genoem-

de computerapparatuur vergoed.

6.Op aanvraag worden de wethouder de aanleg- en abonnements-

kosten voor de internetverbinding voor de in lid 1 of lid 3 genoem-

de computerapparatuur vergoed

II Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt en werkt terug tot en 1

januari 2015.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d.  24 juni 2015

de griffier,

J.F. Kamminga

de voorzitter,

D.  Bijl

Nr. 62262

GEMEENTEBLAD 10 juli

2015

Officiële uitgave van gemeente Purmerend.

Gemeenteblad 2015 nr. 62262 10 juli 20151


